[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ______
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
 Администрации города Волгодонска
 от 12.05.2017 № 419 «Об оплате труда работников
муниципальных автономных учреждений,
подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 № 1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 №419 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений, подведомственных Отделу культуры г. Волгодонска» следующие изменения:

1.1.  Таблицу №1 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      «Таблица № 1

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада

(рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	6 220
	артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория
	7 550
7 909
8 300
	аккомпаниатор; контролер-посадчик аттракциона культорганизатор;

руководитель  кружка;

помощник режиссера

	7 909
	заведующий костюмерной

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий

высшая категория
ведущий мастер сцены

	8 300
9 144
9 601
9 601
           10 077
           10 130

	артист-вокалист (солист); артист хора; артист балета; артист оркестра; артисты - концертные исполнители (всех жанров); администратор (старший администратор); методист клубного учреждения;

художник-бутафор; художник-постановщик; художник-декоратор; артист драмы; аккомпаниатор-концертмейстер; звукооператор; концертмейстер по классу вокала (балета); художник по свету

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

без категории

2-я категория

1-я категория

высшая категория
	10 077
     10 586
11 114
12 225
	режиссер массовых представлений; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; звукорежиссер»

1.2. Таблицу №2 подпункта 2.2.2. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      «Таблица № 2

Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы, (рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4 669
	машинист сцены; костюмер; осветитель; установщик декораций; монтировщик сцены

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

1-й квалификационный уровень:

4-го квалификационного разряда

5-го квалификационного разряда

6-го квалификационного разряда

7-го квалификационного разряда
	4 957
5 244
5 545
5 862
	механик по обслуживанию звуковой техники 2-5 разряда ЕТКС»

1.3. Таблицу №3 подпункта 2.2.3. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

        «Таблица № 3

Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень
	5 071
	секретарь;

делопроизводитель;

архивариус;

кассир

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный уровень
2-й квалификационный уровень
3-й квалификационный уровень

4-й квалификационный уровень
	5 581
5 862
6 157
6 449
	администратор;

инспектор по кадрам;

техник;
заведующий складом;

заведующий хозяйством;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория;
начальник хозяйственного отдела;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория;

механик;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может

устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный уровень
2-й квалификационный уровень
3-й квалификационный уровень

4-й квалификационный уровень

5-й квалификационный уровень
	6 449
6 767
7 103
7 456
7 830
	бухгалтер; инженер;

инженер-электроник (электроник); специалист по кадрам; экономист; инженер-программист (программист);
должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория;

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»;

главные специалисты:  в отделах; заместитель главного бухгалтера»

1.4. Таблицу №4 подпункта 2.2.4. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

        «Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень:
1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд
 2-й квалификационный уровень

	4 169
4 411
4 669
Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; грузчик; дворник; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий;
профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1-й квалификационный уровень:
 4-й квалификационный разряд

 5-й квалификационный разряд
2-й квалификационный уровень:

6-й квалификационный разряд

7-й квалификационный разряд
3-й квалификационный уровень
	4 957
5 244
5 545
5 862
6 207
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля;
наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно - квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих»

1.5. Таблицу №5 подпункта 2.2.5. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      «Таблица № 5

Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных автономных учреждений, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	кассир билетный
	6 220

	специалист по охране труда
	6 449

	методист
без категории

1-я категория

ведущий
	6 449
8 710

9 144

	главный инженер
	7 830

	концертмейстер
	                     7 909

	аранжировщик; менеджер по культурно-массовому досугу

без категории

2-я категория

1-я категория

ведущий
	7 909
8 300
8 710
9 144

	хореограф;

режиссер любительского театра (студии)
	9 601

	художественный руководитель
	10 586»

1.6. Таблицу №6 подпункта 2.2.6. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
       «Таблица № 6

Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	плотник; подсобный рабочий; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь-ремонтник; слесарь-сантехник; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;  слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования; столяр; электромонтер охранно-пожарной сигнализации
	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд

5-й квалификационный разряд

6-й квалификационный разряд
7-й квалификационный разряд

8-й квалификационный разряд
	4 169
4 411
4 669
4 957
5 244
5 545
5 862
  6 207»

1.7. Таблицу №7 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
       «Таблица № 7

Размер минимального должностного оклада руководителя

муниципального автономного учреждения
	№ п/п
	Группа

по оплате труда руководителей
	Размер

минимального должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	1.
	учреждения культуры I и II групп по оплате труда руководителей
	13 272

	2.
	учреждения культуры III и IV групп по оплате труда руководителей
	10 618»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя                       главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава
 Администрации

города Волгодонска                                                                      В.П. Мельников

Проект вносит

Отдел культуры г. Волгодонска

1